
 diário oficial Nº 34.539  175 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

12- NEW MEdic - coMErcio rEParacao E rEPrESENTacao dE EQUi-
PaMENToS MEdicoS HoSPiTalar EirEli - cNPJ: 37.462.691/0001-55.
Valor adjudicado: r$: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Pacajá/Pa, 26 de março de 2021.
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 641113
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 004/2020, NA FORMA ELETRÔNICA
a Secretária de assistência Srª Marta resende Soares, ordenadora de des-
pesa do fundo Municipal de assistência Social, torna público o aViSo dE 
HoMoloGaÇÃo referente ao processo licitatório P.E N° 004/2021.
oBJETo: contratação de empresa especializada para o fornecimento de EPi’s, 
para atender as demandas da secretaria municipal de assistência social.
EMPrESaS VENcEdoraS:
1-NEW MEdic - coMErcio rEParacao E rEPrESENTacao dE EQUiPa-
MENToS MEdicoS HoSPiTalar EirEli - cNPJ. N° 36.525.732/0001-42,
Valor adjudicado: r$: 28.354,00 (vinte a oito mil trezentos e 
cinquenta e quatro reais);
2-aUGUSTU S iNforMaTica EirEli - cNPJ: 10.433.143/0001-40Valor ad-
judicado: r$: 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais)
Pacajá/Pa, 29 de março de 2021.
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 641114
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210044
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 003/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o).....: a. d. ZoPElari EirEli
cNPJ: Nº 36.525.732/0001-42.
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento de urnas funerárias e trans-
lado, para atender as demandas da secretaria municipal de assistência social.
Valor ToTal................: r$ 58.169,30 (cinquenta e oito mil, cento e ses-
senta e nove reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 2.065, Classificação 
econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita.
ViGÊNcia: 22 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 641115

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
oriGEM: coNTraTo nº 20200144
dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 9/2019-006SEMad
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMad
coNTraTada: Wc ViaGENS E TUriSMo EirEli.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrES-
TaÇÃo dE NaTUrEZa coNTiNUada doS SErViÇoS dE aGENcia-
MENTo dE ViaGENS, QUE coMPrEENdE a rESErVa, EMiSSÃo, 
MarcaÇÃo, rEMarcaÇÃo E caNcElaMENTo dE BilHETES dE 
PaSSaGENS aÉrEaS EM ÂMBiTo NacioNal, iNTErMUNiciPaiS E 
iNTErESTadUaiS, Por MEio dE aTENdiMENTo rEMoTo (E-Mail E 
TElEfoNE), No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 1.411.052,32 (um milhão, quatrocen-
tos e onze mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 23 de Março de 2020 a 22 de Março de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1ºTac: inalterado.
ViGÊNcia coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
ALTERAÇAO CONTRATUAL NO 1º TAC: na classificação funcional e da fun-
ção programática da extinta SEPlaN para SEGoV, no valor de r$ 14.568,66 
(quatorze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos).
daTa do adiTiVo: 05/02/2021

Protocolo: 640795
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-001SEMEL
COMUNICADO
a Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SEcrETaria MUNiciPal 
do ESPorTE E laZEr, por intermédio do Pregoeiro, comunica a todos os 
interessados que o Processo licitatório nº 9/2020-001SEMEl, que versa 
registro de Preço para contratação de empresa especializada em eventos 
esportivos para prestar serviços de arbitragem nas modalidades futebol de 
campo, futebol society, futsal, handebol, voleibol, basquetebol, atletismo, 
judô, jiu-jtsu e karatê, na realização das competições a serem realizadas 
pela Secretaria Municipal de Esporte e lazer do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, foi rEVoGado, com base na análise e conclusão realizada 
pela aUToridadE coMPETENTE, para readequação do quantitativo solici-
tado, diante do cenário de enfrentamento ao covid-19 e a expectativa de 
retorno pleno das atividades.
Parauapebas/Pa, 30 de março de 2021.
lÉo MaGNo MoraES cordEiro
Pregoeiro

Protocolo: 640784

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONVENIO N° 003/2016
coNVENENTES – PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS X  ValE S.a. E UEPa.
oBJETo – Visa a construção e implantação do campus XXi da Universidade 
do Estado do Pará – UEPA no Município de Parauapebas – PA, afim de pos-
sibilitar melhoria e qualificação de ensino na região  .
do PraZo E da ViGÊNcia – o presente convênio tem duração de 10 de 
MarÇo de 2021 à 10 de MarÇo de 2022.
Parauapebas, 10 de março de 2021.
darci JoSE lErMEN
PrEfEiTo MUNiciPal dE ParaUaPEBaS

Protocolo: 640739

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20210033; origem: Pre-
gão Nº 008/2020-contratante: fundo Municipal de assistencia Social con-
tratada (o) E G dos Santos Produções - Me objeto: contratação de Presta-
ção de Serviço E locação de Equipamentos Para realização de Eventos No 
Município de Placas Valor Total: r$ 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta 
reais); Vigência: 01 março de 2021 a 31 de dezembro de 2021; data da 
assinatura: 01 de Março de 2021
CONTRATO Nº: 20210055; origem: Pregão Nº 008/2020-contratante: 
fundo Municipal de assistencia Social contratada (o) U f aguiar - Me ob-
jeto: contratação Para aquisição de Material de Expediente Para atender 
as Necessidades do fundo Municipal de assistencia Social Valor Total: r$ 
305.822,52 (trezentos e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cin-
quenta e dois centavos); Vigência: 10 março de 2021 a 31 de dezembro 
de 2021; data da assinatura: 10 de Março de 2021. Erika cristina alves de 
Jesus - Secretaria Municipal de assistencia Social

Protocolo: 641116

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SRP.
a Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021/SrP, do tipo 
menor preço por item, com o objetivo de “aquisição de material de limpeza 
e higienização, descartáveis e material de copa cozinha”, através do sistema 
de registro de preço. data da abertura: 14/04/2021 as 9:00h00min. local do 
certame: endereço eletrônico - https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/
comprasnet-siasg, duvidas pelo email:cplsalinopolis@gmail.com ou fone:91-
98155-5875. o Edital poderá ser adquirido nos sites: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br e www.salinopolis.pa.gov.br.
Paulo Victor Pires Gomes
Pregoeiro/PMS.

Protocolo: 641117
AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 010/2021/SRP.
o Município de Salinópolis, Estado do Pará, nos termos da lei federal nº 
8.666/93, de 21 de julho de 1993, e legislação complementar, através 
do Pregoeiro da licitação, Paulo Victor Pires Gomes, torna pública a rE-
TificaÇÃo para conhecimento dos interessados em participar da licita-
ção supramencionada, a qual tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação mensal de veículos e 
maquinas pesadas, com seguro, sem motorista/operador e sem forne-
cimento de combustível, que foram efetivadas alterações no Termo de 
Referência do Edital. Em face das alterações, o certame fica redesignado 
para o dia 13 de abril de 2021, no mesmo horário e local mencionado 
nos avisos anteriores. As modificações/retificações do Edital, bem como 
o Edital Retificado na íntegra estão disponíveis no site oficial do TCM/
Pa e no Portal da Prefeitura de Salinópolis/Pa, e podendo também ser 
solicitado através do e-mail: cplsalinopolis@gmail.com.
PaUlo VicTor PirES GoMES
Pregoeiro/PMS.

Protocolo: 641118

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021- SMS/ PMSIP.
a Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará, torna publico que rea-
lizará licitação objetivando aquisição de gases medicinais, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Santa izabel do Pará; 
SESSao PÚBlica: 13 de abril 2021, às 14 hs, horário de Brasília, www.
comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (UaSG 455288) e TcM Pa – informações e-mail: pre-
goeiropmsip@gmail.com.
rosinaldo ferreira de freitas
PrEGoEiro cPl/PMSiP.

Protocolo: 641025


